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Tyrkiet 
 

Comfort trail i Kappadokien 
 

 

Ranchen er beliggende mellem Ortahisar og Urgup, i national parken, og den er et fint udgangspunkt for rideture ind i 
hjertet af Kappadokiens smukkeste dale. De første to dage bliver brugt til at udforske de skjulte kløfter og det steppe 
lignende landskab i syd Kappadokien med udgangspunkt i ranchen. Nætterne tilbringer du i et komfortabelt gæstehus i den  

nærved liggende landsby Urgüp.  På trediedagen forlader vi ranchen for 
at begive os ud til de smukke dale i det nordlige Kappadokien på 
hesteryg. Vi vil tilbringe 2 nætter i den pittoreske landsby Uchisar i en 
tilbagetrukket villa med pragtfuld udsigt over den berømte Pigeon Valley. 
Vi vil ride tilbage til ranchen på femtedagen ad endnu en scenisk rute. 
Dag 6 kan du vælge at slappe af, eller du har måske lyst til endnu en 
ridetur i den sydlige del af Kappadokien (ikke inkluderet i prisen).  

Du rider ad nye ruter hver dag, rider ad sceniske stier i kløfterne, 
galoperer på lange sandede stier gennem vinmarker og frugthaver. Du 
stopper op hist og her for at nyde regionens særegne natur og opdage 
nogle af de mange kulturskatte undervejs. Midt på dagen er der frokost i 
små restauranter i nogle af de spændende landsbyer, vi besøger 
undervejs. 

Dette er en perfekt tur for ryttere, der er til lidt mere komfort og et 
fleksibelt program uden at gå på kompromis med hverken kvaliteten på 
ridning eller naturscenerier! 

 

 
Turfakta 

Turens varighed: En uge med 5 dage på 
hest, 7 nætter. Det er muligt at tilkøber en 
ekstra ridedag. 

Indkvartering: 5 nætter bor du på et godt 
gæstgiveri i den charmerende gamle del af 
Urgüp, ca. 10min kørsel fra ranchen. 
Gæstgiveriet er en gammelt Græsk-Ottomansk 
palæ med hvælvede og "hule" værelser, der er 
blevet smagfuldt renoveret og møbleret i en 
klassisk anatolsk stil. Gæstehuset har en 
aflukket have og en stor tagterrasse, hvorfra 
der er udsigt ud over Urgüp. Det har også sin 
egen hamam, som gæsterne gratis kan 
benytte. Den lille markedsby Urgup har et 
spændende gammelt kvarter med mange 
butikker med håndværk og tæpper, cafeer, 
barer og restauranter, et vineri og naturligvis 
en autentisk hamam, Tyrkisk Bad. Der er et 
livligt marked om lørdagen. 
 På dag 3 og 4 overnatter du i en huleagtig villa 
i landsbyen Uchisar med udsigt over den 
berømte Due dal. Villaens værelser er blevet 
renoveret til meget høj standard og har fornem 
udsigt til dalen.  
  
Pension: Halvpension. Tyrkisk eller kontinental 
morgenmad på gæstgiveriet, frokost på små 
restauranter undervejs på rideturen (de fleste 
restauranter har swimming pool, som man kan 
forfriske sig i under siestaen). 
 Vand, kaffe og te er inkluderet i prisen.  

Ikke inkluderet i prisen: Alkoholiske drikke 
og softdrinks, valgfrie ture (flyvning i 
varmluftballon, friluftsmuseum , tyrkisk bad 
(hamam)) 

Bestil: TR 6003 
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Program 

Søndag. Ankomst til Kayseri airport kl. 19:40 med Turkish Airlines (flight TK 2018). Du mødes af chaufføren og køres til dit 
logi i centrale Kappadokien (ca. 50 min kørsel). Her spiser du middag med din guide for de kommende dage.  

Mandag. ”Ortahisar”: Efter en introduktion til din hest og rideudstyret 
rider du ud om morgenen til de grønne dale Yatak og Pancarlik. Din hest 
bringer dig sikkert frem langs de klippeklædte stier, der er udskåret 
gennem generationer af lokale muldurs hyrder. Du passerer ældgamle 
hulekirker, der ligger langt væk fra alfarvej og du følger en bæk mod 
landsbyen Ortahisar. Her gør vi et stop for at spise frokost i et traditionelt 
gæstehus med udsigt over kløfterne - i sommertiden gør vi holdt på et 
hotel med en indbydende svømmepøl. Om eftermiddagen tager vi en lang 
galop hen mod kirkerne ved Gomeda. Videre rider du på en spektakulær 
bjergkam på vejen tilbage til gården og vi gør holdt undervejs for at 
beundre udsigterne over det sydlige Kappadokien. Transfer tilbage til 
Ürgüp. 

Tirsdag "Mustafapasa": Dagen begynder i den frodigt grønne bjergkløft 
ved Uzengi, hvor stejle klippevægge giver ly til citadeller af dueslag. Du 
rider gennem de eventyrlige skorstene (fairy chimneys) i Gümüslü dalen 
og siden galoperer du mod Tartali dalen. Du passerer gennem dalens 
naturlige klippebuer og smalle klippe korridorer inden vi når frem til 
landsbyen Mustafapasa, hvor vi skal spise frokost. I siestaen vil du måske 
spadsere en tur  rundt blandt landsbyens gamle græske palæer, eller 
slappe af ved restaurantens svømmepøl. Om eftermiddagen skifter 
landskabet radikalt, når vi rider over Avlak bjerget. Her finder du de store 
vidder af nøgent landskab, der leder tankerne hen på de mongolske 
stepper. De spredte klippeformationer kunne danne en glimrende 
baggrund for en western film. Du vender tilbage til gården i 
eftermiddagens sidste solstråler  gennem småskove og grønne haver. 

Onsdag "Uchisar": Du kommer nu til de smukke dale i det nordlige 
Kappadokien og til landsbyen Uchisar. Du traver og galoperer gennem 
vingårde og frugthaver, over bølgende bakker af hvid tuff sten hen mod 
Ibrahimpasa. Fra denne pittoreske landsby starter du opstigningen til 
Kappadokiens "tvillinge toppe". En god galop på toppen bringer hen til en 
udsigtspunkt med et betagende syn ud over det nordlige region og den 
tårnlignende klippefæstning Uchisar. Mens du rider mod landsbyen kan du 
beundre de mangefarvede klipper formationer i den berømte Duedal og 
du ser Uchisars pittoreske fairy chimneys. Vi kommer frem til vores 
residens for de næste dage og nyder en sen frokost på terrassen. Du kan 
bruge resten af dagen på at udforske landsbyen, slappe af ved 
svømmepølen på et nærliggende hotel eller vandre til Göremes kirker og 
friluftsmuseum gennem Duedalen.   

Torsdag " Den Grønne Dal": Du rider ud fra landsbyen gennem klippe tunneller, klippebuer og småskove på en spektakulær 
4 km lang sti gennem bjergkløften, der kaldes Green Valley - den Grønne Dal. Senere åbner landskabet sig op med en 
fantastisk udsigt ud over Bozdaga bjerget.  Vi laver måske en afstikker gennem den berømte Love Valley med de gigantiske 
falliske klippeformationer. Siden kommer vi til landsbyen Göreme, hvor vi gør et ophold for at spise frokost ved en 
svømmepøl.  Om eftermiddagen rider vi på toppen af en bjergkam med panoramisk udsyn, sidenhen bliver det både trav og 
galop på stier af hvid tuf sten, omgivet af klippeskråningerne i det nordlige Kappadokien. De snoede stier i den grønne 
Hyrdernes Dal bringer os tilbage til villaen i Uchisar i tide til at beundre en fin solnedgang.  

 
Ridefakta 

Heste: Du rider på tyrkiske heste, der er 
mindre end europæiske heste. De er robuste 
og sikre, lette at ride. Men størrelsen gør, at 
der på denne trail er en vægtgrænse på 90 kg 
med ridetøj, som bliver nøje overholdt og 
kontrolleret. Er du meget vant rytter i god form 
kan vægtgrænsen gå op til 100 kg. Klarer man 
ikke vægtgrænsen, kan man ikke deltage i 
turen. I stedet vil man blive tilbudt en 
vandretur i Kappadokien mod en merpris. 

Rideniveau: min 3. Du skal være komfortabel 
med de tre gangarter og i rimelig form. Den 
stationære trail er ikke så krævende som trailen 
fra sted til sted og egner sig fortrinligt til 
familier og ryttere, der ikke er i superform. 

Gruppestørrelse og guide: Vi er min 2 og 
max 8 ryttere med en engelsk talende guide. 

Tøj og udstyr: Vandflasker (2x1 liter - du får 
mineralvandet på turen, men ikke flaskerne!), 
vandresko eller støvler med gummisåler (ikke 
ridestøvler), ridehjelm, en regnjakke, varmt og 
vindtæt tøj forår og efterår, gode solbriller, 
solcreme, toiletsager og din evt. medicin. 
Bagagen pakkes bedst i bløde tasker af hensyn 
til transporten mellem lejrene. 

Vejret: Solen og varmen kommer tilbage i 
april, hvor naturen også vågner op efter 
vinteren. Juni og juli er de bedste måneder, 
hvor solen skinner, det er behageligt varmt og 
naturen og hestene er i topform. August er 
meget solrig og varm, og det er nødvendigt at 
holde siesta midt på dagen, hvor det er for 
varmt at ride. Oktober og november er fine 
efterårsmåneder.  
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Fredag. Den Røde Dal: Dagens ridt er en ekskursion til den majestætiske Røde Dal. Vi forlader villaen på hesteryg og rider 
ind i den smukke bjergkløft kaldet den hvide dal. Vi rider gennem buer, klippelabyrinter og frodig vegetation inden vi rider  

ind i den majestætiske Røde Dal, der også kaldes Rosernes Dal. Med dens 
citadeller af røde, lyserøde og okkerfarvede klipper er den Kappadokiens 
mest spektakulære samling af mineral forekomster. Vi gør holdt for at 
besøge hule kirker, der er anlagt inde i klippevæggene og vi spiser frokost 
i et gammelt hule kloster.  Efter siesta på klostrets komfortable terrasse 
rider vi videre, bort fra de snørklede stier i den Røde Dal ud på en sandet 
sti, omkranset af træer, der indbyder til en god lang galop. Siden lister du 
gennem Pancarlik dalen med dens multifarvede eventyr skorstene inden 
du kommer tilbage til ranchen i den sene eftermiddag. Der er en kort 
transfer til gæstehuset i Ürgüp  

Lørdag - fridag eller du kan vælge endnu en ridedag til Bahceli (ikke 
inkluderet i prisen): Dagens program byder på en lang ridetur til de 
fjerntliggende landsbyer Ayvali og Bahceli, i den allersydligste del af 
Kappadokien. Her lever gamle traditioner stadig, og folk passer deres 
marker og haver med heste og æsler. Du rider gennem det åbne, 
steppelignende landskab, der omgiver Damsa søen og undervejs bliver det 
til nogle galoper på stier af blødt rødt ler indrammet af Kappadokiens 
taffel bjerge. Vi kommer til landsbyen Ayvali gennem en skjult bjergkløft, 
og spiser frokost på en restaurant, der er bygget ind i en klippe. Om 
eftermiddagen rider vi videre gennem kløften til de gamle hulekomplekser 
ved Bahceli. Vi rider gennem en myriade af stier langs frugtplantager og 
vingårde, rider en lang galop inden vi kommer tilbage til ranchen. Der er 
transfer til gæstehuset i Ürgüp. 

Er du ikke til ridning i dag er der andre aktiviteter - f.eks. kan du i 
solopgangstimen flyve med varmluftsballon - rejse med vinden over 
Kappadokiens spektakulære landskab. Eller prøve nogle af de andre 
aktiviteter, der listet ovenfor under "andre aktiviteter". 

Søndag. Efter morgenmaden er der afgang til Kayseri lufthavnen kl. 07:30 
i tide for 09:40 flyet til Istanbul. 

 

 

 
Mer turfakta 

Alternative aktiviteter: Flyv i varmluftsballon 
i solopgangen ud over Kappadokiens 
spektakulære landskab (150 €/pers) 
Cross golf - glem det grønne, Kappadokiens 
landskab er ideelt for denne nye tilgang til golf 
Besøg Göreme friluftsmuseum med regionens 
største samling af fresko kirker, nogle af dem 
helt tilbage fra det 4de århundrede. 
Ekskursion til de underjordiske byer - de blev 
brugt som beskyttelse under krig og i de større 
byer går de så langt ned som 8 etager under 
jorden - med værelser, trapper og tunneller. 
Ekskursion til Ilhara dalen ved foden af Hasan 
Dagi vulkanen. Denne lange, grønne kløft giver 
ly til flere kirker. 
Ekskursion til Soganli dalen - væk fra alfarvej 
med unikke kirker og dueslag 
Mountain bike rides. 
Besøge de lokale håndværkere med deres 
udstillinger af tæpper, lervarer, ædelstene 
omm 
Tyrkisk Bad og massage i hamamen 
Alternative aktiviteter betales på stedet. 

Transport: Fly til Istanbul og videre indenrigs 
til Kayseri. Booker du Turkish Airlines flight TK 
2018 fra Istanbul (afgang 18,15), der 
ankommer til Kayseri 19.40 er der gratis 
transfer til ranchen. Tilsvarende hvis du booker 
TK 2011, der afgår fra Kayseri 09.30 den 
følgende søndag til Istanbul. Passer disse tider 
dig ikke kan der arrangeres transfer også på 
andre tider mod en merpris på 65 € per person 
for hver vej. Transferen betales på stedet. 

Forsikring: Det er et krav fra vores ridecenter, 
at du har tegnet rejseforsikring, der dækker dig 
i tilfælde af sygdom og behov for 
hjemtransport. Vi er gerne behjælpelig med at 
tegne forsikringen. 

 


